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betrans 
wszystko-wszędzie- w terminie 

BTC/FZ/0995/55/2020                  Piaski, 16.04.2020r. 
 

Dotyczy:   wyjaśnienia treści SIWZ dotyczące Postępowania zakupowego w trybie przetargu nieograniczonego zakończonego 

aukcją elektroniczną lub/i negocjacjami handlowymi nr BTC/FZ/0752/62/2020/P pn.: „Dostawa fabrycznie nowych 

ciągników siodłowych oraz naczep wywrotek”- część II. 

 

22. Pytanie: Wnosimy o zmianę w umowie w §3 ustępie 9 poprzez zastąpienie słów: „koszty ubezpieczenia” słowami: „koszty 

ubezpieczenia pojazdu na czas transportu”, a także przez dodanie w tym ustępie zdania: „Koszt ubezpieczenia 

komunikacyjnego pojazdów stanowiących Przedmiot Umowy w całości ponosi Zamawiający.”. – w naszej ocenie koszty 

ubezpieczenia komunikacyjnego pojazdów winny obciążać Zamawiającego, który z ubezpieczenia tego będzie korzystał. 

Mając natomiast na uwadze, że zgodnie z przepisami Kodeksu cywilnego z chwilą wydania rzeczy sprzedanej na kupującego 

przechodzą korzyści i ciężary związane z rzeczą, a także fakt, że to Zamawiający będzie korzystał z Przedmiotu Umowy, to 

jego obciążać muszą koszty związane z pozyskaniem ubezpieczenia komunikacyjnego pojazdów.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu i wprowadzi modyfikacje w §3 ust. 9 Załącznika nr 3 do SIWZ – 

Istotne Postanowienia Umowy.  

 

23. Pytanie: Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę treści Umowy poprzez usunięcie z §4 ust. 5 słów: „bez zastrzeżeń”, 

używanych w odniesieniu do protokołu odbioru przedmiotu zamówienia. W ocenie Wykonawcy jest to zbyt daleko idąca 

restrykcja, która nie wydaje się w żaden sposób uzasadniona. W razie usterek (a więc uchybień i defektów o charakterze 

drobnym, które nie muszą się wiązać z koniecznością gruntownych napraw) Zamawiającemu przysługiwać będą odpowiednie 

uprawnienia o charakterze gwarancyjnym, szczegółowo opisanych w Umowie; usterka nie powinna być natomiast przeszkodą 

do podpisania protokołów odbioru, od czego Zamawiający uzależnia przeniesienie własności pojazdu. Zamawiający może 

również ustanowić w Umowie procedurę „naprawczą”, polegającą na wyznaczeniu dodatkowego terminu do dostarczenia 

pojazdu bez usterek, tym niemniej obecne brzmienie umowne wydaje się być zbyt restrykcyjne. W nawiązaniu do powyższego 

wniosku zasadnym jest również usunięcie słów: „bez zastrzeżeń” z treści całej Umowy, w miejscach, które odnoszą się do 

protokołu odbioru bądź dostarczenia przedmiotu zamówienia (w tym w §9 ust. 12 Umowy oraz §10 ust. 2 i ust. 3 Umowy).  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy Załącznika nr 3 do SIWZ – IPU, ponieważ dostarczony 

przez Wykonawcę przedmiot Umowy musi być odebrany bez zastrzeżeń, a więc bez uchybień i defektów o charakterze 

drobnym, które będzie można wyeliminować przy odbiorze technicznym. 

 

24. Pytanie: Wykonawca wnosi o zmianę w §9 ust. 2 Umowy, zgodnie z którym Wykonawca ponosi ryzyko uszkodzenia lub utraty 

Przedmiotu Dostawy do czasu podpisania Protokołu Odbioru Końcowego bez zastrzeżeń, poprzez uzależnienie momentu 

przejścia ryzyka uszkodzenia lub utraty Przedmiotu Dostawy od dostarczenia przedmiotu dostawy w miejsce wskazane przez 

Zamawiającego – w ocenie Wykonawcy z momentem dostawy przedmiotu zamówienia w ww. miejsce Zamawiający winien 

ponosić odpowiedzialność za jego ewentualne uszkodzenia i sprawowanie pieczy nad nim. Uzależnianie momentu przejścia 

powyższego ryzyka od podpisania bez zastrzeżeń protokołu odbioru końcowego wiązać się może z nadmiernym ryzykiem dla 

Wykonawcy – nie sposób bowiem wykluczyć sytuacji, w której Zamawiający odmówi podpisania protokołu bez zastrzeżeń, z 

czym Wykonawca nie będzie się zgadzał. W nawiązaniu do powyższego Wykonawca wnosi o zmianę w §9 ust. 13 Umowy.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapis zawarty w ust. 2. §9 Załącznika nr 3 do SIWZ -  Istotne 

Postanowienia Umowy. 
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25. Pytanie: Wykonawca wnosi o zmianę w Umowie, w §9 ust. 3 poprzez zastrzeżenie, że protokół odbioru sporządzony zostanie 

odrębnie dla każdego dostarczanego przez Wykonawcę pojazdu.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy §9 ust. 3 Załącznika nr 3 do SIWZ. Odbiór częściowy został 

dopuszczony w §9 ust. 11 Istotnych Postanowień Umowy (Załącznik nr 3 do SIWZ).  

 

26. Pytanie: Wykonawca wnosi o zmianę w Umowie w §13 ust. 1.1. poprzez obniżenie wysokości zastrzeżonej w tym ustępie 

kary umownej z 20% do 10%. W ocenie Wykonawcy kara umowna na poziomie 20% wartości Umowy netto za ewentualne 

rozwiązanie umowy przez Wykonawcę z przyczyn niezależnych od Zamawiającego jest niebywale wysoka i niespotykana w 

tego rodzaju umowach. W umowach przetargowych kara taka zastrzegana jest na poziomie 10% wartości Umowy netto, co w 

pełni pozwala zabezpieczyć interesy Zamawiającego, nie pełniąc przy tym funkcji represyjnej względem Wykonawcy.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy §13 ust. 1.1. Załącznika nr 3 do SIWZ w tym zakresie. 

 

27. Pytanie: Wykonawca wnosi o zmianę treści Umowy w §13 ust. 1.2. poprzez zastąpienie każdorazowo w nim użytych słów: 

„opóźnienia” słowami: „zwłoki”. Wykonawca wskazuje, że obciążanie go karą umowną za opóźnienie, a więc za okoliczności 

niezwiązane z zawinieniem i nieuwzględniające przyczyn za przekroczeniem terminu stojących jawi się jako nazbyt daleko 

idąca restrykcja. Podkreślenia wymaga fakt, że przekroczenie terminu dostawy może mieć charakter prosty (opóźnienie) bądź 

zawiniony (zwłoka). Trudno natomiast obarczać Wykonawcy odpowiedzialnością za okoliczności przez niego niezawinione 

czy będące wynikiem siły wyższej.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację treści SIWZ i zastąpienie słowa „opóźnienie” słowem „zwłoka”  

w §13 ust. 1.2. Załącznika nr 3 do SIWZ – Istotne Postanowienia Umowy. Zamawiający wprowadzi modyfikacje treści SIWZ 

w tym zakresie (§13 ust. 1.2. Załącznika nr 3 do SIWZ). 

 

28. Pytanie: Wykonawca wnosi o zmianę treści §13 ust. 1.3 Umowy poprzez zmianę zastrzeżonej kary umownej za opóźnienie 

na karę umowną za zwłokę – ze względów opisanych w punkcie poprzedzającym. Pomijając przytoczone tam argumenty 

wskazać należy, że kara ta naliczana ma być sukcesywnie z każdym kolejnym dniem przekroczenia terminu umowy, co wiązać 

się będzie z jej szybkim przyrostem.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany w  §13 ust. 1.3. Załącznika nr 3 do SIWZ – Istotne 

Postanowienia Umowy, poprzez zastąpienie słowa „opóźnienie” słowem „zwłoka”. Zamawiający wprowadzi modyfikację treści 

SIWZ (§13 ust. 1.3. Załącznika nr 3 do SIWZ). 

 

29. Pytanie: Wykonawca wnosi o zmianę §13 ust. 1.5 Umowy, poprzez zastrzeżenie minimalnego terminu, jaki wyznaczony może 

zostać Wykonawcy przez Zamawiającego w celu wykonania usług serwisowych bądź usług serwisowych. Mając na uwadze 

fakt, że w przypadku, gdyby wezwanie takie okazało się nieskuteczne, Zamawiającemu przysługiwać ma prawo zlecenia 

wykonania zastępczego, w ocenie Wykonawcy zastrzec należy termin minimalny, jaki przysługiwać mu będzie na naprawę. 

Jednocześnie Wykonawca wnosi o analogiczną zmianę w §9 ust. 14.1 i 14.2 Umowy.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę i podtrzymuje zapisy §13 ust. 1.5. Załącznika nr 3 

do SIWZ. Zamawiający nie stosuje wyznaczania minimalnych terminów wykonania usług serwisowych, gdyż są one ustalane 

przez Strony na bieżąco i uzależnione od zakresu usługi. 

 

30. Pytanie: Wnosimy o zmianę w Umowie w §13 ust. 1.5 poprzez ujednolicenie wysokości maksymalnych kar umownych 

przewidzianych w umowie i określenie ich na poziomie 20%, nie natomiast odrębnie na poziomie 20% z tytułu niedotrzymania 

terminu realizacji dostaw oraz 30% niedotrzymania terminu realizacji dostaw i odstąpienia od umowy/rozwiązania umowy.  
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W ocenie Wykonawcy nie istnieje uzasadnienie, dla którego kary umowne miałyby pozostawać na poziomie 30% wartości 

umowy, co jest wartością niebywale wysoką. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy §13 ust. 1.5. Załącznika nr 3 do SIWZ – Istotne Postanowienia Umowy. 

 

31. Pytanie: Ponadto Wykonawca wnosi o zmianę w Umowie w §13 ust. 1.5 poprzez usunięcie z jego treści zdania „Ograniczenia 

te nie dotyczą kar za opóźnienie w usuwaniu wad ujawnionych w okresie rękojmi lub gwarancji oraz w realizacji usług 

serwisowych.” – w ocenie Wykonawcy tego rodzaju postanowienie umowne jest zupełnie nieracjonalne i sprzeczne z 

brzmieniem pozostałej części umowy, a w szczególności z postanowieniem ustępu 1.5, w którym wprowadzono ograniczenie 

wysokości kar umownych, jakie naliczone mogą zostać przez Zamawiającego Wykonawcy. Wprowadzenie odgórnego limitu 

wysokości kar umownych powinno tyczyć się wszystkich kar, a nie jedynie ich części. „Wyłączanie” z tego limitu kar 

umownych za opóźnienie sprawia, że limit ustanowiony w ust. 1.5 staje się limitem fikcyjnym. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy §13 ust. 1.5. Załącznika nr 3 do SIWZ – Istotne Postanowienia Umowy. 

Zamawiającemu zależy na szybkim i skutecznym usuwaniu wad w okresie gwarancji oraz na realizacji usług serwisowych, 

gdy pojazd jest oddany do eksploatacji, a jego postój może generować szkody po stronie Zamawiającego. Przytoczone zapisy, 

tzn. kary umowne nie ograniczone limitem za opóźnienia w tym zakresie,  mają na celu zabezpieczenie ewentualnej szkody 

Zamawiającego. 

 

32. Pytanie: Wykonawca wnosi o zmianę w Umowie w §13 ust. 1 poprzez dodanie w nim punktu, zgodnie z którym: „W przypadku 

rozwiązania Umowy przez Zamawiającego z przyczyn niezależnych od Zamawiającego lub rozwiązania/odstąpienia od 

Umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, Wykonawca ma prawo obciążyć Zamawiającego 

karą umowną w wysokości 10% wartości Umowy netto wskazanej w §3 ust. 2 umowy. – wskazać należy, że postanowienie 

takie będzie korespondowało z ustanowioną w punkcie 1.1. karą umowną na rzecz Zamawiającego. W ocenie Wykonawcy 

kary umowne z tytułu rozwiązana Umowy bądź odstąpienia od niej powinny być należne obu stronom umowy; pogląd 

przeciwny prowadzi natomiast do zachwiania uprawnień świadczeń i stron wynikających z umowy.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie symetrycznego zapisu zabezpieczającego Wykonawcę na wypadek 

rozwiązania Umowy przez Zamawiającego z przyczyn niezależnych od Wykonawcy. Zamawiający wprowadzi modyfikację 

treści SIWZ w tym zakresie, poprzez rozszerzenie zapisów §13 ust. 1. Załącznika nr 3 do SIWZ – Istotne Postanowienia 

Umowy. 

 

33. Pytanie: Wnosimy o zmianę w Umowie w §13 ust. 4 poprzez zastrzeżenie, że to nie Zamawiający, lecz Strony zastrzegają 

sobie prawo do dochodzenia na zasadach ogólnych odszkodowania przekraczającego wysokość zastrzeżonych kar 

umownych – do pełnej wysokości poniesionej szkody.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę i wprowadzi modyfikacje treści SIWZ (§13 ust. 4. Załącznika 

nr 3 do SIWZ – Istotne Postanowienia Umowy). 

 

34. Pytanie: Wykonawca wnosi o zmianę w §14 ust. 5 poprzez doprecyzowanie, że Zamawiający może dochodzić roszczeń z 

tytułu gwarancji, dotyczących wystąpienia wady, także po upływie terminu gwarancji, jeżeli dokonał zgłoszenia istnienia tej 

wady przed upływem terminu gwarancji. – uzasadnieniem jest fakt, że stwierdzenie o „reklamowaniu wady” jest nieprecyzyjne 

i niekonkretne, budzić może wątpliwości interpretacyjne.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie zapisów w zakresie dochodzenia roszczeń z tytułu gwarancji. 

Zamawiający wprowadzi modyfikacje treści SIWZ (§14 ust. 5. Załącznika nr 3 do SIWZ – Istotne Postanowienia Umowy). 
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35. Pytanie: Wnosimy o wykreślenie w Umowie w §14 ustępu 10, zgodnie z którym jeżeli czas naprawy przekracza 7 dni od dnia 

zgłoszenia wady, Wykonawca zapewnić ma pojazd zastępczy odpowiadający parametrami technicznymi przedmiotowi 

zamówienia. – w naszej ocenie ustanowiony w umowie system kar umownych, a także inne uprawnienia Zamawiającego w 

razie wystąpienia wad Przedmiotu Zamówienia są wystarczające dla efektywnej ochrony jego interesów i nie istnieje potrzeba 

zapewnienia pojazdów zastępczych o parametrach technicznych zbliżonych do Przedmiotu Zamówienia.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie ust. 10. w §14 Załącznika nr 3 do SIWZ  i podtrzymuje zapisy  

w tym zakresie. 

 

36. Pytanie: Wykonawca wnosi o usunięcie §14 ust. 8 Umowy, który ustanawia możliwość zlecenia wykonawstwa zastępczego 

w przypadku nieusunięcia przez Zamawiającego wad w wyznaczonym terminie. Podkreślić należy, że zgodnie z 

komentowanym postanowieniem umownym nie pozbawia to innych wynikających z umowy uprawnień, co w istocie stanowi 

kilkukrotne karanie za to samo przewinienie umowne. Ewentualnie, w razie nie przychylenia się do powyższego wniosku, 

Wykonawca wnosi o zmianę w komentowanym postanowieniu umownym i zastrzeżenie, że zlecenie usunięcia wad 

podmiotowi trzeciemu może mieć miejsce jedynie po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do usunięcia wad z 

wyznaczeniem terminu dodatkowego, nie krótszego niż 7 dni oraz zastrzeżeniem, że brak reakcji wiązać się może z 

wykonaniem zastępczym.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie ust. 8. w §14 Załącznika nr 3 do SIWZ  i podtrzymuje zapisy  

w tym zakresie. 

 

37. Pytanie: Wykonawca wnosi o zmianę w §14 ust. 9 Umowy poprzez zastąpienie słów: „od dnia zgłoszenia reklamacji” słowami: 

„od dnia otrzymania przez Wykonawcę zgłoszenia reklamacji”. – dokonanie zgłoszenia reklamacji nie musi być tożsame z jej 

otrzymaniem, dlatego umowa powinna być w tym względzie precyzyjna. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zastąpienie sformułowania „od dnia zgłoszenia reklamacji” tekstem „od dnia 

otrzymania przez Wykonawcę zgłoszenia reklamacji”. Zamawiający wprowadzi modyfikację treści SIWZ (§14 ust. 9. 

Załącznika nr 3 do SIWZ  -Istotne  Postanowienia Umowy). 

 

38. Pytanie: W nawiązaniu do wcześniejszych wniosków o zmianę, Wykonawca wnosi o zmianę w §14 ust. 13 Umowy poprzez 

usunięcie z jego treści słów: „bez zastrzeżeń”.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy §14 ust. 13. Załącznika nr 3 do SIWZ – Istotne Postanowienia 

Umowy bez zmian. 

 

39. Pytanie: Wykonawca wnosi o zmianę w §14 ust. 13 słów: „oraz rękojmi”, użytych w odniesieniu do przedmiotu zamówienia. 

Zgodnie bowiem z §14 Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji na przedmiot zamówienia, której zakres jest na tyle 

szeroki, iż obarczanie Wykonawcy dodatkowymi obowiązkami wynikającymi z kodeksowego unormowania rękojmi wydaje się 

być niepotrzebne i nazbyt obciążające. Ustanowione instrumenty gwarancyjne zapewniają Zamawiającemu na tyle efektywny 

i spójny system ochrony, iż nie wydaje się konieczne statuowanie dodatkowych uprawnień – z tytułu rękojmi. Podkreślamy 

jednocześnie, że zgodnie z Kodeksem cywilnym w stosunkach między profesjonalistami możliwe jest ograniczenie bądź 

wyłączenie rękojmi, o co Wykonawca wnosi. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę i podtrzymuje zapisy §14 ust. 13. Załącznika nr 3 do SIWZ. Jest to 

standardowe postanowienie stosowane w umowach funkcjonujących na rynku.  
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40. Pytanie: W związku z powyższym wnioskiem i powołanymi w nim argumentami wnosimy także o zmianę w umowie w §14 

dodatkowego ustępu o treści: „Strony zgodnie wyłączają odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu rękojmi za wady fizyczne 

rzeczy.”.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę i podtrzymuje zapisy §14. Załącznika nr 3 do SIWZ.  

 

41. Pytanie: Wykonawca wnosi o usunięcie §16 ust. 1.1, zgodnie z którym Zamawiający może rozwiązać umowę na mocy 

jednostronnego oświadczenia woli ze skutkiem natychmiastowym w przypadku opóźnienie się z wykonaniem przedmiotu 

umowy i pomimo pisemnego wezwania ze strony zamawiającego do prawidłowego wykonania umowy i określającego 

ostateczny termin wykonania przedmiotu umowy nie wykonuje go bądź wykonuje w sposób, który daje uzasadnienie 

przypuszczenie, że nie wykona umowy w umówionym terminie.  W ocenie Wykonawcy tak daleko idące uprawnienie 

Zamawiającego do unicestwienia stosunku umownego łączącego strony powinno zostać obwarowane ściśle określonymi 

warunkami, w tym chociażby terminem zwłoki (bo o zmianę na zwłokę w punktach poprzedzających wnosi również 

Wykonawca) w wykonaniu przedmiotu zamówienia, który uprawnia Zamawiającego do rozwiązania umowy. Wydaje się, że 

uprawnienie takie – jeśli w ogóle – powinno przysługiwać dopiero po upływie 45 dni od zastrzeżonego przez strony terminu 

dostawy, dlatego też, w razie nie przychylenia się przez Zamawiającego do wniosku o usunięcie tego postanowienia, wnosimy 

o zmianę i dodanie terminu jw.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie ustępu i podtrzymuje zapisy §16 ust. 1.1. Załącznika nr 3 do SIWZ. 

 

42. Pytanie: Wnosimy o zmianę w §20 ust. 2 i 3 Umowy poprzez nadanie im prawidłowej numeracji – w paragrafie 20 nie ma 

bowiem ustępu 1, co zdaje się być oczywistą omyłką pisarską. W związku z powyższym wnosimy o zmianę w umowie w §13 

ustępie 1 punkcie 1.4 poprzez wykreślenie słów: „i rękojmi”, a także wykreślenie w §13 ustępie 1 słów: „rękojmi lub”, 

umieszczonych w nieprzypisanej do żadnego punktu części tekstu, traktującego o ograniczeniu wysokości kar umownych. 

Odpowiedź: Zamawiający poprawi omyłkę pisarską w §20. 

 

43. Pytanie: Wykonawca wnosi o dodanie w Umowie postanowienia o następującej treści: ”Wykonawca nie będzie ponosić 

odpowiedzialności za zwłokę, niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z niniejszej Umowy/złożonej 

oferty, za żadne szkody, straty, utracone zyski, roszczenia jakiejkolwiek natury z jakiekolwiek tytułu prawnego (opóźnienia i 

innych) w zakresie w jakim taka zwłoka, niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań zostało spowodowane 

bezpośrednio lub pośrednio przez jakiekolwiek zdarzenie, warunek, następstwo lub inną przyczynę, przewidywalną lub 

nieprzewidywalną, powstałą w związku z wystąpieniem lub rozprzestrzenianiem się Koronawirusa (Covid-19) następującym 

po podpisaniu niniejszej Umowy/złożeniu oferty przez Wykonawcę.”.  

Odpowiedź: Zamawiający wprowadzi do Załącznika nr 3 do SIWZ - Istotne Postanowienia Umowy nowy paragraf 

„Negocjacje”, regulujący kwestie zawarte w zaproponowanej przez Wykonawcę klauzuli. Treść paragrafu Zamawiający ogłosi 

w Modyfikacjach do treści SIWZ. 

 

44. Pytanie: Czy dopuszczają Państwo ograniczenia dotyczące rękojmi, proponowany zapis jak poniżej: 

TREŚĆ KLAUZULI dot. rękojmi: 

„Uprawnienia z tytułu rękojmi przysługują tylko i wyłącznie w zakresie i na zasadach określonych w dokumencie gwarancyjnym 

Wykonawcy (Gwarancja), który jako załącznik stanowi integralną część oferty oraz – w przypadku wybrania oferty Wykonawcy przez 

Zamawiającego – zamówienia lub umowy zawieranej pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym. 

W przypadku jakichkolwiek wad lub usterek produktów dostarczonych przez Wykonawcę, Wykonawca  przyjmuje na siebie 

odpowiedzialność z tytułu rękojmi w zakresie nieprzekraczającym odpowiedzialności z tytułu udzielonej Gwarancji.” 
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Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie do Załącznika nr 3 do SIWZ powyższej klauzuli. Wypacza ona  

w ocenie Zamawiającego sens rękojmi. 

 

45. Pytanie: Dotyczy: § 14. Gwarancja, pkt.7  

a. „Wszystkie obowiązkowe narzucone przez Wykonawcę obsługi/przeglądy/przeglądy okresowe itp. Nakładające na Odbiorcę 

konieczność stawienia się w serwisie będą wykonane na koszt Wykonawcy”. 

Na jakich zasadach miałoby to być rozliczane i po jakich stawkach / kwotach? 

1. Np. dla wariantu II oferty wskażemy Państwu najbliższą stację do dokonywania 3 obowiązkowych przeglądów gwarancyjnych 

(około 20-30 km od siedziby Państwa bazy transportowej). 

2. Czy mamy rozumieć że w związku z tym firma BETRANS wystawi na oferenta FV za dojazd w obie strony do wskazanego 

serwisu? 

a. I w jakiej kwocie? Stawce za 1 km liczonej w obie strony? 

b. Nie jest to jasno opisane i policzalne. 

3. A i jak to się ma do np. sytuacji gdy nastąpi konieczność naprawy gwarancyjnej (poza narzuconym przeglądem) w której 

skierujemy Państwa do konkretnego serwisu: 

a. To kalkulacja kosztów stawienia się będzie liczona skąd? Zawsze z bazy transportowej (Kalisko 13) do wskazanego serwisu w 

obie strony? 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż Wykonawca będzie odbierał Przedmiot Umowy podlegający obsłudze/ przeglądowi/ 

przeglądowi okresowemu itp. od Zamawiającego w siedzibie Zamawiającego (adres: Kalisko 13, 97-400 Bełchatów) na swój 

koszt lub Zamawiający dostarczy pojazd do miejsca świadczenia usługi po uprzednim zaakceptowaniu przez Wykonawcę 

kosztów dojazdu jakie zostaną mu przedstawione przez Zamawiającego, kalkulowane osobno dla każdego przejazdu. 

Naprawa gwarancyjna odbywa się na warunkach wynikających z gwarancji i nie jest objęta zakresem § 14 ust. 7.  

 

46. Pytanie: W załączniku nr 3 do SWIZ §14 ust. 3 dot. gwarancji napisane jest że Wykonawca zobowiązuje się do wykonania 

bezpłatnych przeglądów i napraw wynikających z bieżącej eksploatacji. Natomiast w załączniku nr 1 do SWIZ podpunkt 1.4* 

mówi już tylko o bezpłatnych serwisach okresowych co zatem traktować za nadrzędne? Jak rozumiem wariant II musi 

obejmować bezpłatną obsługę pojazdu począwszy od przeglądów serwisowych a na naprawach wynikających z bieżącej 

eksploatacji kończąc? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż wariant 2 dotyczy przeglądów, obsług i napraw wynikających z bieżącej eksploatacji. 

 

47. Pytanie: Kolejne pytanie to czy w załączniku nr 1 do SIWZ podanie rabatów na części, płyny eksploatacyjne, oleje oraz stawka 

za roboczogodzinę prawidłowo dotyczy wariantu II, gdzie Zamawiający przy jego wyborze nie ponosi kosztów związanych z 

przeglądami serwisowymi oraz naprawami wynikającymi z eksploatacji pojazdu?  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż oczekuje rabatów na części, płyny eksploatacyjne, oleje oraz stawki za 

roboczogodzinę dla Wariantu 2 Załącznika nr 1 do SIWZ oraz Załącznika nr 2 do SIWZ i podtrzymuje zapisy SIWZ w tym 

zakresie. 

 

48. Pytanie: Czy Zamawiający dopuści do postępowania pojazd, którego gwarancja będzie obowiązywała od daty pierwszej 

rejestracji? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami Załącznika nr 3 do SIWZ – Istotne Postanowienia Umowy bieg gwarancji rozpoczyna się od 

daty podpisania protokołu odbioru końcowego. Zamawiający podtrzymuje zapisy w tym zakresie. 

 

49. Pytanie: Proszę również o udzielenie informacji dot. podpunktów poniżej z zał. nr 1 do SIWZ: 
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13.2. Katalog części zamiennych całego pojazdu (silnik, podwozie, nadwozie) - wersja 

elektroniczna 

13.3. Instrukcja remontowa podzespołów pojazdu (podwozie + zabudowa) - wersja 

elektroniczna  

Czy Zamawiający wyraża zgodę i będzie ponosił coroczną opłatę abonamentową za dostęp do w/w informacji? 

   

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje, aby w cenie oferty znalazły się wszystkie koszty, jakie Zamawiający poniesie za 

Przedmiot Zakupu, w tym również dostęp do katalogu części zamiennych i instrukcji remontowej podzespołów pojazdu  

w wersji elektronicznej. Jednocześnie Zamawiający wprowadzi modyfikację w Załączniku nr 1 do SIWZ oraz w Załączniku nr 

2 do SIWZ poprzez wskazanie okresu czasu, na jaki Wykonawca zapewni nieodpłatny dostęp do ww. informacji, tj. 5 lat od 

daty spisania Protokołu Odbioru Końcowego Dostawy bez zastrzeżeń.  

 

50.  Pytanie: Czy możliwe jest złożenie oferty z wartością pojazdów wyrażoną w walucie EUR oraz fakturowanie w EUR lub  

w  PLN według kursu średniego NBP z dnia wystawienia faktury Vat? 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje możliwości rozliczenia za przedmiot Umowy w walucie innej niż PLN. Zamawiający 

podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 

 

51. Pytanie: Mam pytanie do pkt. 5 załącznika nr 4 do SIWZ, punkt ten brzmi: „Oświadczamy, iż w przypadku wyboru naszej 

oferty zobowiązujemy się do dostarczenia Zamawiającemu w terminie nie późniejszym niż dzień rozpoczęcia świadczenia 

usług, zaświadczenia o ukończeniu szkolenia z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy, które wykonane było przez ośrodki 

posiadające uprawnienia do szkolenia osób pracujących na terenie Zakładu Górniczego.” Proszę o odpowiedź, czy w 

przypadku dostawy pojazdów również musimy przedstawić takie zaświadczenie ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga tego oświadczenia o ukończeniu szkolenia z powyższego zakresu. Zamawiający 

zmodyfikuje treść Załącznika nr 4 do SIWZ – Oświadczenie poprzez usunięcie pkt. 5. 

 

52. Pytanie: Czy Zamawiający odstąpi od wymogu rejestracji pojazdów przez Wykonawcę. Podczas odbioru technicznego 

Wykonawca dostarczy Zamawiającemu przedmiot umowy w stanie technicznym zgodnym z umową wraz z dokumentami 

wymienionymi w załączniku nr 1a punkt 13 oraz niezbędnymi do rejestracji pojazdu. Po dokonaniu odbioru technicznego i 

podpisaniu protokołu odbioru bez zastrzeżeń Wykonawca prześlę Zamawiającemu prawidłowo wystawioną fakturę VAT. Nie 

widzimy potrzeby angażowania Wykonawcy w proces rejestracji pojazdu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 

 

53. Pytanie: Czy protokół odbioru technicznego może odbyć się w siedzibie producenta? (oczywiście zapewnimy dojazd).  

I jeszcze jedna trochę niejasna sprawa. Ubezpieczenie OC  oraz ewentualne AC leży po stronie Zamawiającego czy 

Wykonawcy?  

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż procedurę odbioru technicznego pojazdu reguluje §9. Załącznika nr 3 do SIWZ – 

Istotne Postanowienia Umowy, w szczególności kwestie miejsca dokonania odbioru opisuje ust. 5. §9. Załącznika nr 3 do 

SIWZ. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie.  

Ponadto Zamawiający potwierdza, iż koszty ubezpieczenia Przedmiotu Zakupu są po stronie Zamawiającego, przy 

uwzględnieniu odpowiedzi na pytanie nr 22 i wprowadzonej przez Zamawiającego modyfikacji treści SIWZ (§3 ust. 9 

Załącznika nr 3 do SIWZ – Istotne Postanowienia Umowy).  

                                                                                                                             


